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Møde i VVM-gruppen den 9. april 2024 kl. 13:00-14:30

Deltagere: 
Inger Hebsgaard (Industri)
Vagn Klitgaard (Byg) 
Jacob Christensen (Team Trafik & Veje)
Lisbeth Kromann (Landbrug) 
Majken Imer (Natur) 
Mariane Eduardsen (Vand) 
Kell Agerbo (gæst)

Fraværende:
Trine Grøntved Thomassen (Plan) 
Marie Moselund Haar Vad (Team Trafik & Veje)
Stine Kold (Vand) 

Dagsorden:

1. Godkendelse af dagsorden og valg af referent

Dagsorden godkendt, Inger laver kortfattet referat i dagsorden.

2. Kommentarer til referat fra sidste møde

Ingen kommentarer

3. Gennemgang af miljørapport – Biogas Vest
Version 1 (kladde) til rapport med bilag og kvalitetsreview + noter. 

Kell og Inger gennemgik deres kvalitetsreview med tilhørende overordnede 
konklusioner om at der foreligger et pænt udkast til miljørapporten. 

Opgave: Vurdering af indhold i kapitel 9-18 + bilag op mod vores krav i af-
grænsningsnotatet

Dagens mål: Fastlæggelse af arbejdsdeling og tidsplan

Uddybet skema med bilag gennemgået og godkendt (skema vedlagt). 
Stine tilføjes 

Sagsnr.: 09.40.00-P00-1-24
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Foreløbig opdeling (forslag til arbejdsdeling):

Kapitel 9. Støj;
Inger + industrigruppen. O.k.

Kapitel 10, Trafik:
Marie og Jacob + Team Trafik & Veje. O.k.

NB: Omfatter også anlæg af veje og virksomhedsområdet (Vagn?).

Vagn har ingen konkrete vurderingsopgaver i forhold til de geotekniske 
undersøgelser på nuværende tidspunkt, vurderes først i forbindelse 
med den konkrete byggetilladelse.

Kapitel 11. Emissioner til luften 
Inger + industri. O.k.

Kapitel 12. Jord, arealanvendelse og støv
Trine + Plan. O.k.

Kapitel 13: Natur og kvælstofdeposition
Majken og Natur + Lisbeth og Landbrug. O.k.
+ Stine og Vand. 

Kapitel 14: Vand og klima
Mariane og Stine + Vand. O.k.

Kapitel 15: Landskab og visuelle forhold
Trine og Kell + Plan. O.k.

Kapitel 16: Klima og klimatilpasning
Arendse + ”Klimagruppen?”. O.k.

Kapitel 17: Risiko for større ulykker
Inger + industri. O.k.

Kapitel 18: Overvågningsprogrammer og afværgeforanstaltninger
Inger og Arendse og Kell og måske Trine = ”VE-gruppen?” O.k.

Umiddelbare bemærkninger til materialet?

Kell: Konklusionen på ”Naturelementer” er måske lidt for tynd … der kan 
godt laves noget mere grønt oppe mod nord. Natur hjælper til med denne 
vurdering, godt afsæt for at modtage noget deposition …

Jacob + Trafik & Veje søger nye argumenter for den valgte / foretrukne ad-
gangsvej.
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Møde med PlanEnergi den 18. april, kan vi være færdige inden da?

Bemærkninger lægges i Teams-gruppen senest den 17. april. 

VVM-tilladelse (§25) med vilkår omkring køreruterne, kanaliseringsanlæg, 
paddehegn m.v. drøftes på mødet med PlanEnergi. VVM-gruppen oriente-
res når der er nyt.

4. Status på øvrige igangværende (tværgående) sager

Energipark med vind, sol, biogas og PTX – Rendæk Øst / Jammer-
bugt Go Green / BioCirk (Trine)

Intet konkret nyt i sagen. Plan og Landdistriktsstyrelsen kommer den 24. 
april til statusmøde (Nationale Energiparker).

2023.11.02 - Byggemodning Sulstedvej (Stine)

Stine har fået ny ansøgning om udledningstilladelse, men mangler en ny 
VVM ansøgning – måske er ny VVM i denne sag ikke nødvendigt …

2023.11.13 - Blandeanlæg for spildevandsslam, kalk og haveaffald, 
Tranekærvej 110, Pandrup (Inger)

Intet nyt (fortsat ingen miljøkonsekvensrapport).

2023.12.31 – Adgangsvej over Cirkuspladsen til jordvold ved Snep-
pevej 52 – er der padder og/eller flagermus? (Majken)

Naturstyrelsen vil ifølge Flemming sende et skriv, Niels og Majken afven-
ter hvad der står i det …

2024.02.12 – Midlertidig byggeplads (JFAS), Engkrogen 1, Vester 
Hjermitslev (Jacob)

Screeningen er færdig i morgen (10. april) – potentielle levesteder for 
mange ting … samles op under punkt 6. 

Hvis skurvognene skal stå der i mere end 6 uger kræver det også en 
byggetilladelse. Det skal de. 



4

2024.09.12 – Midlertidig byggeplads, Flemming Larsen-Ledet, Va-
dumvej 80 (Inger)

Helt ny ansøgning med 2 tilhørende tagninger blev drøftet. 
Ifølge Majken kommer det ikke til at ske! (vi kigger på det senere) … 

Ønskede indretning får afslag med det samme, det gør Plan B for-
modentlig også. Der er umiddelbart §3 natur over det hele.

5. Nye og forventede VVM-pligtige planer og projekter 

Aabybro vand – forventet miljøvurderingspligt (Mariane)

Intet nyt siden sidst. Niras kommer her og holder et oplæg for politikere 
og ledere …

Klim Fjordholde solcelleområde (Trine).

Kell og Trine vil tage ud på fysisk besigtigelse. Der er fortsat to ansøgere 
– det skal samles i et projekt. 

6. Skabeloner og miljøvurderingsguide

Erfaringer med screenings-skabelonen, med genbrug af tekst fra ansøg-
ningen + lidt ekstra? (Tænker vi bruger den indtil videre)

Nyt skema blev drøftet, yderligere tilretninger fra Vand & Natur på internt 
møde på torsdag. Herefter opdateres i SBSYS.

Nye skabelonnavne: VVM-screeningsskema + SMV-screeningsskema

Godkendt, det blev meget mere håndterbart.

Status på om miljøvurderingsguiden er blevet oploadet på TRYK eller et 
andet lignende centralt tilgængeligt sted.

Den er der, skal have bedre søgeord – VVM og SVM er centrale. Jacob 
sætter søgeord på. 

Guiden skal opdateres – det skal kommissoriet også.

Vi kigger på guiden igen når skabelonerne er på plads.
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7. Miljøvurderingsordningen (Mads Kobberø)

Nyhedsbrev nr. 2 – 20. marts 2024. Mads fremhæver følgende:

Miljøvurdering af konkrete projekter

VVM-Screening
(7) Vurdering af kulturhistorisk påvirkning af projektet skete pri-
mært baseret på en udtalelse fra det lokale museum.

Anden tilladelse
(8) At et projekt også kræver tilladelse efter andre lovgivninger, er 
ikke til hinder for at give VVM-tilladelse efter VVM-reglerne.

Miljøvurdering af planer og programmer

SMV-screening
(9) Plangrundlag for 10 dobbelthuse med tilhørende vej-, sti- og 
parkeringsanlæg var omfattet af bilagspunktet ”anlægsarbejder i 
byzone, herunder opførelse af butikscentre og parkeringsanlæg”.

Anvendelsesområdet for reglerne om miljøvurdering af planer
(13) Helhedsplan for byudvikling udgjorde ikke en plan i miljøvur-
deringslovens forstand, idet planen ikke var retlig bindende ved 
myndighedsudøvelsen og dermed ikke begrænsede myndighe-
dens skøn.

Bilag IV-arter
(10) Planklagenævnet fastslog, at der ved fastsættelse af afvær-
geforanstaltning for flagermus som led i en konsekvensvurdering 
eller en bilag IV-vurdering skal tages udgangspunkt i forvaltnings-
planen for flagermus. 

Hovedpointer i de nye afgørelser blev drøftet. Sjældne arter er i 
fokus. Der er kommet en forvaltningsplan for flagermus. 

Planer er kun fritaget, hvis de fastlægger anvendelse på et mindre 
lokalt område og ikke forudsætter habitatkonsekvensvurdering.

Et vejanlæg op mod et miljøgodkendelsespligtigt projektområde 
kan godt få en selvstændig §25-tilladelse. 

Fin ordning, vi bliver kloge af det og vender gerne med eget bag-
land for respons.
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8. Opsamlingsmøde om de tværgående grupper 

Gitte Clausen gennemførte et opsamlingsmøde om de tværgående grupper 
den 21. marts. 

Deltagerne var: Gitte, Niels, Kell, Kathrine, Bettina, Arendse og Inger.

Der eksisterer 3 tværgående grupper: Åbenland (Bettina), Klima (Arendse) 
og VVM (Inger). Grupperne har lavet kommissorier.

Gruppernes kommissorier skal opdateres så de bliver aktuelle. Tovholderne 
skal fremlægge status i chefgruppen, som herefter skal evaluere arbejdet.

Der skal opbygges en systematik for tilbagemelding fra de tværgående 
grupper til faggrupperne.

Drøftelse om hvem der skal definere hvilke opgaver der skal behandles i de 
tværgående grupper (opgaverne skal komme fra faggrupperne).

Drøftelse om hvorvidt mødedeltagelse er obligatorisk eller frivillig. Som ud-
gangspunkt bør alle deltage – så det er muligt at dække hele bredden.  

Det var fint, det vil vi støtte op om.

9. Eventuelt

Status på eventuel aftale om oplæg fra Niels Vedel om EU-undtagelses-
bestemmelsen.

Niels vil gerne komme på et senere møde.

Nedlæggelse af postkassen (VVM-skema) + opdatering af hjemmesiden.

Postkassen er nedlagt. Hjemmesiden henviser nu kun til Jammerbugt 
Kommune (med link til Vækst og udviklingsforvaltningen).

Nye redskaber til miljøvurdering (EA-Hub og EA-Tools) er lanceret på 
Miljøportalen. Link til små webinarer om redskaberne ligger i Teams-
gruppen. 

Udmærket initiativ, men det koster lidt tid at komme ind i det. 

Vi bør oploade vores færdige miljørapporter / miljøkonsekvensrapporter 
til MiljøPortalen – men usikkert hvem der har ansvaret for det. 


